
1019911-A1

BS-42BH-ABS-381-A
BS-381 BS-42BH 

Manual de Español

Importante: Este manual contiene información para la seguridad 
de las personas y de la propiedad. ¡Léalo atentamente 
antes del montaje y la operación del equipo.

¡Visitez en ligne!
www.brinly.com

N I V E L A D O R A  A G R Í C O L A  D E  3 8 "

MODELO:

B S - 3 8 1 
B S - 3 8 1 - A 
B S - 4 2 B H 
B S - 4 2 B H - A

MANUAL DEL PROPIETARIO

• Montaje
• Instalación
• Funcionamiento
• Repuestos

N I V E L A D O R A  A G R Í C O L A  D E  4 2 "

Llame a Servicio al Cliente al número gratuito: 877-728-8224

Esta herramienta se utiliza con tractores de  
jardín equipados  con enganche de manga. Además,  
se recomiendan cadenas para los neumáticos y pesos 
para las ruedas.



1019911-A2

================================================================================================

Manual de Español

INTRODUCCIÓN Y SEGURIDAD

¡FELICIDADES por la compra de su nuevo niveladora agrícola Brinly-Hardy! Su producto ha sido diseñado, diseñado y 
fabricado para brindarle la mejor confiabilidad y desempeño posibles.

Si experimenta algún problema que no pueda solucionar fácilmente, no dude en comunicarse con nuestro experto depart-
amento de servicio al cliente al número gratuito 1-877-728-8224. Contamos con técnicos competentes y bien capacitados 
para ayudarlo con el ensamblaje y uso de su niveladora agrícola.

ÍNDICE
===========================

Seguridad  . . . . . . . . . . . . .              2

Partes . . . . . . . . . . . . . .               3 - 5

Ensamblaje . . . . . . . . .          6 - 10

Operación . . . . . . . . . . . . .             11

Mantenimiento . . . . . . . . .           11

Garantía . . . . . . . . . . . . .              12

HERRAMIENTAS 
NECESARIAS PARA  
EL ENSAMBLAJE
=============================

•	 Llave de 9/16 " (1)
•	 Llave de 3/4 " (2)
•	 Alicates (1) - Se recomienda 

una junta deslizante
•	 Nivel
•	 Martillo
•	 Guantes

•	 Para aprender los controles y cómo detenerse rápidamente,  
LEA EL MANUAL DEL PROPIETARIO.

•	 No permita que los niños manejen el vehículo, ni que los adultos lo manejen sin dar 
unas instrucciones adecuadas o sin haber leído el manual del propietario.

•	 No lleve pasajeros. Mantenga a los niños y las mascotas a una distancia segura.
•	 Lleve siempre calzado fuerte. No use ropa holgada que pueda quedar atrapada en 

las piezas móviles.
•	 Mantenga sus ojos y su mente en su tractor o herramienta y en el área cubierta. No 

se distraiga con elementos externos.
•	 Cuidado con los agujeros en el terreno y otros peligros ocultos.
•	 No conduzca cerca de arroyos, zanjas ni carreteras públicas.
•	 Tenga cuidado con el tráfico al cruzar carreteras o al estar cerca de estas.
•	 Cuando utilice cualquier accesorio, no permita que nadie se acerque al vehículo 

mientras esté en funcionamiento.
•	 Mantenga el vehículo y el accesorio en buenas condiciones de funcionamiento y 

asegúrese de que los dispositivos de seguridad estén en su lugar.
•	 Mantenga todas las tuercas, pernos y tornillos apretados para garantizar que el 

equipo esté en condiciones seguras de funcionamiento.
•	 El vehículo y el accesorio deberán detenerse e inspeccionarse para detectar daños 

después de golpear cualquier objeto extraño.
•	 Dichos daños deberán repararse antes de reiniciar y manejar el equipo.
•	 Consulte el manual del propietario del equipo tractor para obtener información sobre 

el manejo seguro del equipo.

======================================================

BUSQUE ESTE SÍMBOLO, EL CUAL SEÑALA PRECAUCIONES 
DE SEGURIDAD IMPORTANTES. SIGNIFICA - ATENCIÓN: ¡ESTÉ 
ALERTA! SU SEGURIDAD ESTÁ IMPLICADA.

    	 RESPONSABILIDADES DEL CLIENTE
•	Lea y guarde este manual. Las instrucciones le permitirán ensamblar y mantener su producto correctamente. 
•	Lea y observe con atención la sección SEGURIDAD de este manual.
•	Siga un programa regular de mantenimiento y cuidado de su producto Brinly-Hardy.

•	 Detenga siempre el tractor y levante la Unidad a la posición de transporte 
ANTES de cambiar el ángulo de la cuchilla o invertirla. 

•	 Se debe tener cuidado de no "colgar" la cuchilla en las proyecciones de 
la superficie, como las esquinas de las entradas de concreto. 

•	 NUNCA permita que nadie se "monte" en la unidad.
•	 Bloquee la manija de elevación del tractor HACIA ABAJO cuando instale 

la unidad o la retire del enganche de manga.

NORMAS PARA UN MANEJO SEGURO



1019911-A3

================================================================================================

Manual de Español

PARTES

Ref # 1019988 Bolsa de Herramientas Cant.

1 45M4440P Arandela; SAE, plana, 1-1/4 1
2 B-1675P Tuerca; cerradura hex, 3/8 "-16 1

B-4813-10 Cuchilla, 38 " 1
3

1019748-10 Cuchilla, 42 " 1

4 B-2376-10 Palanca anguladora 1

5
B-2578 Pasador; horquilla, 7/16 x 2-3/8 1
1019747* Pasador; Enganche Magnético 1

6 B-3717 Grip; vinilo, 3/8 x 1-1/4 1
7 B-2596-10 Placa de montaje de la cuchilla 1
8 B-5922 Calcomanía con logotipo 1
9 B-4265-10 Montaje del enganche 1

10 B-4351-10 Barra de tiro 1
11 2M1620P Tornillo; cabeza hex, 1/2 x 1-1/4 " 4
12 10M1216P Tornillo; carro, 3/8 x 1 " 8

Ref # 1019988 Bolsa de Herramientas Cant.

13 10M1240P Tornillo; Carro, 3/8 x 2-1/2 " 1
14 30M1200P Tuerca; reg. hex., 3/8 - 16 10
15 30M1600P Tuerca; hex., 1/2 "-13 4
16 40M1200P Arandela; cerradura, 3/8 " 10
17 45M1313P Arandela; SAE plana, 3/8 " 6
18 40M1600P Arandela; cerradura, 1/2 " 4
19 45M1717P Arandela; plana, 1/2 " 2
20 50M0416P Pasador; chaveta, SS 1/8 x 1 " 1

B-4819-10 Conjunto de barra escarificadora, 38" 1
21

1019750-10 Conjunto de barra escarificadora, 42" 1

22 B-4814-10 Placa; lateral 2
24 1019983 Pasador; alfiler, 5/16 " 2
27 B-5343-10 Soporte; montaje del peso 2
28 B-5344-10 Soporte; soporte del peso 1
29 10M1220P Tornillo; carro, 3/8 x 1-1/4 " 2

1
13

4

10

6

9

12

29

29

12

12

12

16
16

17

14
14

14

16

22

21

22

3

727

27

28 24

24

220

5

+15 18 +18
15

+

1119

16

17

14

16

14

17

16 17

14

+
11

19

14

16

14

16

12

12

12

11

11

* 1019747 Incluido  
solo en algunos 

modelos.



1019911-A4

================================================================================================

Manual de Español

NO DEVUELVA EL PRODUCTO SI LE FALTAN PIEZAS.   
Llame al: 1 (877) 728-8224

PARTES:  IDENTIFICADOR DE HARDWARE

Las ilustraciones de esta 
página están a escala 
para una identificación 
más rápida del hardware 
durante el montaje.

Arandela; Plana,  
1/2”  (x2) ���������������19

45M1717P

Arandela; Cerradura,  
1/2”  (x4) ���������������������
40M1600P

18

Arandela; Cerradura, 
3/8"  (x10) ���������������������
40M1200P

16

Arandela; SAE Plana, 
3/8"  (x6) ���������������������17

45M1313P

Arandela;  
SAE, Plana,  
1-1/4”  (x1) �����������
45M4440P

1

Tuerca; Cerradura Hex 
3/8”  (x1) ��������������������������������
B-1675P

2

Tuerca; Reg. Hex, 
3/8”  (x10) ������������������������������
30M1200P

14

Tuerca; Reg. Hex, 
1/2”  (x4) �����������������������������
30M1600P

15

Tornillo; Carro,  3/8 x 2-1/2”  (x1) ����������������������������������������
10M1240P

13

Tornillo; Carro,   
3/8 x 1”  (x8) �������������������  

10M1216P
12

Tornillo; Carro,    
3/8 x 1-1/4”  (x2) �������� 

10M1220P
29

Tornillo; Cabeza 
Hex, 1/2 x 1-1/4”  
(x4) �������������������������

2M1620P

11

5 Pasador; Horquilla, 7/16" x 2 3/8"  (x1) ������
B-2578

���������

Pasador; Chaveta, SS  
1/8 x 1"  (x1)  ���������

50M0416P
20

Pasador; Alfiler  
5/16  (x2) ������ 
1019983

24



1019911-A5

================================================================================================

Manual de Español

PARTES:  CONTENIDO DE LA CAJA DE ENVÍO

Ref # 1019988 Bolsa de Herramientas Cant.

1 45M4440P Arandela; SAE, plana, 1-1/4 1

2 B-1675P Tuerca; cerradura hex, 3/8" -16 1

5
B-2578 Pasador; horquilla, 7/16 x 2-3/8 1
1019747* Pasador; Enganche magnético 1

6 B-3717 Grip; vinilo, 3/8 x 1-1/4 1

11 2M1620P Tornillo; cabeza hex, 1/2 x 1-1/4" 4

12 10M1216P Tornillo; carro, 3/8 x 1" 8

13 10M1240P Tornillo; Carro, 3/8 x 2-1/2" 1

14 30M1200P Tuerca; reg. hex., 3/8 - 16 10

15 30M1600P Tuerca; hex., 1/2" -13 4

16 40M1200P Arandela; cerradura, 3/8" 10

17 45M1313P Arandela; SAE plana, 3/8" 6

18 40M1600P Arandela; cerradura, 1/2" 4

19 45M1717P Arandela; plana, 1/2" 2

20 50M0416P Pasador; chaveta, SS 1/8 x 1" 1

24 1019983 Pasador; Alfiler, 5/16" 2

29 10M1220P Tornillo; carro, 3/8 x 1-1/4" 2

Manual del 
Propietario  
(x1) ����������������������
L-1523-BH1

A

Bolsa de Herramientas (x1)  ������������������������������������

1019988
B

1019911-A

1

BS-42BH-A
BS-381-A
BS-381 BS-42BH 

Manual de Español

Importante: Este manual contiene información para la seguridad 

de las personas y de la propiedad. ¡Léalo atentamente 

antes del montaje y la operación del equipo.

¡Visitez en ligne!

www.brinly.com

N I V E L A D O R A  A G R Í C O L A  D E  3 8 "

MODELO:

B S - 3 8 1 
B S - 3 8 1 - A 

B S - 4 2 B H 

B S - 4 2 B H - A

MANUAL DEL PROPIETARIO

• Montaje
• Instalación

• Funcionamiento

• Repuestos

N I V E L A D O R A  A G R Í C O L A  D E  4 2 "

Llame a Servicio al Cliente al número gratuito: 877-728-8224

Esta herramienta se utiliza con tractores de  

jardín equipados  con enganche de manga. Además,  

se recomiendan cadenas para los neumáticos y pesos 

para las ruedas.

Soporte; Soporte 
del Peso (x1) 
B-5344-10

28

Soporte; Montaje 
del Peso (x2) 
B-5343-10

27

Barra   
de Tiro (x1) 
B-4351-10

10

Palanca 
Anguladora (x1) 
B-2376-10

4

Placa de Montaje 
de la Cuchilla (x1) 

B-2596-10
7Placa;  

Lateral (x2) 

B-4814-10

22

3

38" Cuchilla (x1) 

B-4813-10

42" Cuchilla (x1) 

1019748-10

Montaje del  
Enganche (x1) 

B-4265

9

38" Conjunto de Barra Escarificadora (x1) 

B-4819-10
21

42" Conjunto de Barra 
Escarificadora (x1) 

1019750-10

* 1019747 Incluido solo en el modelo BS-42BH-A.



1019911-A6

================================================================================================

Manual de Español

ENSAMBLAJE

x2

    Consejos de Montaje

Las ilustraciones de la página 4 están a escala. Para realizar una 
identificación más rápida de las herramientas durante el montaje, simplemente 
coloque la herramienta encima de estas ilustraciones. 

Se recomienda leer atentamente este manual del propietario 
antes de comenzar el montaje. 

Dispone de información y videos  
adicionales en nuestro sitio web:  brinly.com

Este código  
QR se vincula  
directamente a  
la página del  
producto de la  
Niveladora  
agrícola.

Alinee la cuchilla (3) con la  
placa de montaje de la cuchilla (7) 
como se ilustra.

En la curva interior de la cuchilla, 
busque los dos ORIFICIOS CENTRALES 
SUPERIORES y pase dos pernos de porte 
de 3/8" x 1" (12).  

En la parte posterior, agregue arandelas  
planas de 3/8" (17) y una arandela de seguridad 
de 3/8" (16) y asegúrelas sin apretarlas con 
tuercas hexagonales de 3/8" (14). 

No las apriete totalmente (TODAVÍA).

    Paso 1

Tractor

Lado derecho

Lado izquierdo

La mano derecha (RH) y 
la mano izquierda (LH) se 
determinan a partir de la 
posición del operador 
mientras está  
sentado en  
el tractor.

16 17

14

16

17
14

12

12

7

3

14 1716 12

CuchillaPlaca de Montaje  
de la Cuchilla +

7 3

1019911-A

4

================================================================================================

Manual de Español

NO DEVUELVA EL PRODUCTO SI LE FALTAN PIEZAS.   

Llame al: 1 (877) 728-8224

PARTES:  IDENTIFICADOR DE HARDWARE

Las ilustraciones de esta página están a escala para una identificación más rápida del hardware durante el montaje.

Arandela; Plana,  1/2”  (x2)   . . . . . . .

19

45M1717P

Arandela; Cerradura,  1/2”  (x4)   . . . . . . . . . .40M1600P

18

Arandela; Cerradura, 3/8"  (x10)   . . . . . . . . . .40M1200P

16

Arandela; SAE Plana, 3/8"  (x6)   . . . . . . . . . .

17

45M1313P

Arandela;  SAE, Plana,  1-1/4”  (x1)   . . . . .45M4440P

1

Tuerca; Cerradura Hex 3/8”  (x1)   . . . . . . . . . . . . . . . B-1675P

2

Tuerca; Reg. Hex, 3/8”  (x10)   . . . . . . . . . . . . . . 30M1200P

14

Tuerca; Reg. Hex, 1/2”  (x4)   . . . . . . . . . . . . . .30M1600P

15

Tornillo; Carro,  3/8 x 2-1/2”  (x1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

10M1240P

13

Tornillo; Carro,   3/8 x 1”  (x8)   . . . . . . . . .  10M1216P

12

Tornillo; Carro,    3/8 x 1-1/4”  (x2) . . . .  10M1220P

29

Tornillo; Cabeza Hex, 1/2 x 1-1/4”  (x4)   . . . . . . . . . . . .2M1620P

11

5 Pasador; Horquilla, 7/16" x 2 3/8"  (x1)   . . 
B-2578  . . . . 

Pasador; Chaveta, SS  1/8 x 1"  (x1)    . . . .50M0416P

20

Pasador; Alfiler  5/16  (x2) . . .  1019983

24

BS-42BH 
BS-42BH-A

BS-381 
BS-381-A



1019911-A7

================================================================================================

Manual de Español

ENSAMBLAJE

x2

Alinee los soportes de 
montaje del peso (27).

(Extremo en ángulo en V 
junto a la placa de montaje 
de la cuchilla) a dos orificios 
inferiores, la cuchilla y la placa 
de montaje de la cuchilla.

En la curva interior de la cuchilla, busque 
los dos ORIFICIOS CENTRALES 
INFERIORES y pase dos pernos de 
porte de 3/8" x 1-1/4" (29).   

En la parte posterior, agregue una 
arandela de seguridad de 3/8" (16) y 
asegúrela sin apretar con  
tuercas hex de 3/8" (14). 

No las apriete  
totalmente (TODAVÍA).

x2

    Paso 3

    Paso 2

14 16

Soportes  
de montaje 

del peso

Cuchilla  
y Placa  

de Montaje
+

27 3+7 29

29

16
14

29

16
14

27
27

Acople el soporte del 
peso (28). 

Alinee el soporte (28) con 
la parte inferior de los 
soportes de montaje del 
peso (27), como se ilustra. 

Desde arriba, pase dos pernos 
de porte de 3/8" x 1" (12) a través 
de ambos soportes.

Asegure desde abajo con una 
arandela de seguridad de 3/8" (16)  
y una tuerca hexagonal de 3/8" (14) 
en cada perno.

AHORA APRIETE FIRMEMENTE  
TODAS LAS HERRAMIENTAS DE  
LOS PASOS 1-3.

12

14

16

16

14

16

14

28

27

27

12
12



1019911-A8

================================================================================================

Manual de Español

ENSAMBLAJE

x2x2

    Paso 4

19 1115 18

-	Agregue la barra de tiro (10) al poste de la placa 
de montaje de la cuchilla (7) como se ilustra. 
Siga con la arandela plana grande (1). 

-	Deslice el grip (6) en el extremo de la palanca 
de inclinación (4) y alinéela en el el poste de la 
placa de montaje (7) como se ilustra.

-	 Inserte el pasador de seguridad de 7/16" x 2-3/8" 
(5) a través de los orificios redondos en el extremo 
de la palanca y el poste. Asegure el montaje con el 
pasador de chaveta de 1/8" x 1" (20).

Alinee el conjunto del enganche (9) con la barra de tiro (10) como 
se ilustra aquí. Agregue una arandela plana (19) a dos pernos hex de 
1/2" x 1-1/4" (11) como se muestra. Pase los pernos a través de los 
primeros orificios del conjunto del enganche y la barra de tiro. 

Agregue una arandela de seguridad (18) y una tuerca (15) a cada 
perno. No las apriete totalmente (TODAVÍA).

Pase dos  
pernos hex de  
1/2" x 1-1/4" (11) a través del conjunto del 
enganche y la barra de tiro, como se ilustra. 

Añada una arandela de seguridad (18) 
y una tuerca (15) a cada perno. No las 
apriete totalmente (TODAVÍA).

    Paso 5-A

5

1

20

10

4

6

7

9

10

19

11

11

15
15

18

18

19

9

11

15
15

18

18

11

Nota: Doble los 
extremos del pasador 
de chaveta (20) como se 
ilustra para asegurarlo.

1115 18

Nota: el borde 
un poco más 
largo apunta 
hacia arriba.

NOTA: Voltee la barra de  
tiro para el siguiente paso.



1019911-A9

================================================================================================

Manual de Español

x4

Alinee una placa lateral (22)  
con la cuchilla (3).

Desde la esquina interior, coloque 
la placa lateral (22) pasando dos 
pernos de porte de 3/8" x 1" (12) a 
través de ambas piezas.

Asegure cada perno con una  
arandela plana (17), una arandela  
de seguridad (16) y una tuerca 
hexagonal (14).    

No apriete completamente (todavía). 

ENSAMBLAJE

- Inserte el perno de porte de 3/8" x 2-1/2" 
(13) a través de los dos orificios restantes 
(cuadrados) en la palanca de angulaje (4).

- Asegure con una contratuerca hexagonal 
de 3/8" (2).

2

4

13

    Paso 5-B

    Paso 6

NOTA:  Apriete la contratuerca (2) lo 
suficiente para que la palanca de inclinación 
no quede floja (4); debe estar libre para 
moverse hacia arriba y hacia abajo sin 
atascarse.

22

3

12

17

17

14

14

16

16

12

Repita este paso colocando la segunda 
placa lateral en el otro lado de la hoja

12

CuchillaPlaca  
Lateral +

22 3
14 1716



1019911-A10

================================================================================================

Manual de Español

Alinee el conjunto de la barra 
escarificadora (21), con los dientes 
apuntando hacia abajo y mirando 
hacia adelante.

Deslice los extremos de la barra a 
través de las ranuras de las placas 
laterales (22) como se muestra. 

Asegúrela en su lugar instalando pasadores de 
Alfiler (24) a través de los orificios en el extremo 
de la barra escarificadora (21) como se ilustra aquí.  

Barra Escarificadora Ensamblada:

    Paso 7

ENSAMBLAJE

21

22

22

24

24

    Paso 8

¡La Niveladora agrícola esta listo para su uso!

Acople la Niveladora agrícola completa al enganche de manga de su tractor a través del orificio central 
del enganche de la Niveladora agrícola, con el pasador de enganche que se incluye con su enganche. 

Ahora los pernos estabilizadores del enganche deben apretarse contra el yugo 
de la Niveladora agrícola para evitar cualquier "balanceo lateral".

•	 Posicione el tractor (con la Niveladora agrícola acoplada) sobre  
una superficie dura y nivelada. 

•	 Baje la Niveladora agrícola y compruebe que esta nivelada de lado a 
lado, afloje los cuatro pernos de porte de 3/8 " que sujetan la Niveladora 
agrícola al poste para ajustarla según sea necesario y vuelva a apretar las 
herramientas. Consulte los pasos 1 y 2. 

•	 Coloque un nivel encima de la barra de tiro y mueva el conjunto del 
enganche hasta que la barra de tiro esté nivelada, de adelante hacia atrás. 
Consulte el paso 4.

•	 Ahora ajuste la profundidad de funcionamiento de la Niveladora agrícola. 
Asegúrese de que el enganche del tractor esté libre para permitir que 
la Niveladora agrícola descienda por debajo del nivel del suelo, pero 
manteniendo una altura de transporte de 5 " con el enganche levantado.

•	 Consulte el manual de su tractor o el del enganche de manga para conocer 
los ajustes necesarios.

Tensor 
Ajustable

Palanca de 
Angulaje

Barra  
de Tiro

Punta del filo de  
la Cuchilla

DEBE TENER LIBERTAD PARA IR  
POR DEBAJO DEL NIVEL DEL SUELO  

( Consulte el manual del enganche de manga )

Ahora apriete firmemente todos 
los herrajes del pasos 4 y 6.



1019911-A11

================================================================================================

Manual de Español

OPERACIÓN

•	 Una vez la Niveladora agrícola se ajusta y monta correctamente 
en el tractor, se pueden realizar numerosas operaciones diferentes, 
como nivelar la tierra y la grava, extender una pila de material 
suelto, rellenar pequeños agujeros, limpiar escombros, quitar nieve, 
escarificar, etc. NOTA: No se recomienda el uso de la Niveladora 
agrícola con la marcha atrás.

•	 La velocidad del tractor durante el funcionamiento de la unidad debe 
regirse por la tarea a realizar.

•	 Mientras nivela, no intente cortar cantidades excesivas de material 
compactado a alta velocidad.

•	 Se recomienda el uso del escarificador al nivelar material compacto, 
para ayudar a romper la superficie o la capa de grava. NOTA: 
Maneje a una velocidad que permita que el material suelto que se 
haya acumulado en la cara de la unidad se deposite en áreas bajas.

•	 Se puede agregar peso (bloques de concreto/patio, etc.) a la batea 
y asegurarlo con amarres a través de los orificios en las bridas de 
la batea.

FUNCIONAMIENTO  
COMO NIVELADORA  
AGRÍCOLA Y ESCARIFICADOR

•	 Su unidad puede usarse como cuchilla trasera quitando las placas 
del escarificador y las placas laterales (desmonte invirtiendo los 
pasos 7 y 6, en este orden).

•	 Se obtienen varios ángulos (izquierda y derecha) levantando la 
palanca de inclinación, girando la hoja al ángulo deseado, luego 
bajando la palanca de inclinación en el orificio de bloqueo.

•	 Para usar la cuchilla con el tractor en marcha atrás, levante la 
palanca de inclinación, gire la cuchilla 180 grados y asegúrela en la 
posición deseada girando la palanca de inclinación.

•	 La cuchilla está diseñada para usarse en una variedad de trabajos 
ligeros como nivelar, raspar, rastrillar, rellenar, quitar nieve, etc.

•	 Se puede agregar peso (bloques de concreto/patio, etc.) a la batea 
y asegurarlo con amarres a través de los orificios en las bridas de 
la batea.

FUNCIONAMIENTO  
COMO CUCHILLA TRASERA

MANTENIMIENTO

•	 Después de que el filo de la cuchilla se 
haya desgastado considerablemente, 
debe girarse (de abajo hacia arriba) para 
proporcionar un nuevo filo. Retire los cuatro pernos de porte de 
3/8 ", gire la cuchilla y luego vuelva a montar la hoja con el nuevo 
filo en la superficie.

•	 Lubrique todos los puntos de pivote y el pasador de enganche con 
una o dos gotas de aceite de peso 30 antes de cada operación. 

•	 Compruebe con frecuencia (al menos cada 8 horas de uso) que 
todos los pernos y las tuercas estén apretados. 

•	 Cuando no utilice la unidad, elimine toda la suciedad, la cal y el 
óxido; luego retoque con pintura.

•	 Aplique una capa de grasa, aceite o antióxido al filo de la hoja, al 
escarificador y a otras áreas que parezcan haberse desgastado 
por el funcionamiento.

•	 Guárdelo siempre en un lugar seco.

LA CALIDAD CONTINÚA  
CON UN SERVICIO DE CALIDAD 

Si tiene preguntas sobre la instalación, le faltan piezas o necesita 
piezas de repuesto, ¡no vuelva a la tienda! 

Busque el número de serie y el número de modelo de su 
producto, luego póngase en contacto con nuestro departamento 
de Atención al Cliente:

SERVICIO 

En Norteamérica y Canadá,  
Llame Gratis:  877-728-8224

Chatear en línea:  www.brinly.com

Correo Electrónico:   
customerservice@brinly.com



1019911-A12

Brinly-Hardy Company garantiza únicamente al comprador 
minorista original que este producto permanecerá libre de 
defectos de mano de obra y de materiales bajo un uso y servicio 
normal durante un período de un (1) año (NOTA: noventa (90) 
días para uso comercial o de alquiler) a partir de la fecha de la 
compra.

Cualquier pieza que se encuentre que está defectuosa, dentro 
del período de garantía, se sustituirá, con prueba de la fecha de 
compra, a cargo de Brinly Hardy Company. Nuestra obligación bajo 
la garantía se limita expresamente a la sustitución o reparación, a 
nuestra entera discreción, de las piezas que presenten defectos 
de material o mano de obra, en el plazo de los treinta (30) días 
posteriores a la recepción de las piezas. Esta garantía no se 

aplica a los daños causados por un uso irrazonable, como la falta 
de mantenimiento necesario, ni a los gastos de transporte ni de 
mano de obra.

NO OFRECEMOS NINGUNA OTRA GARANTÍA EXPRESA NI 
NADIE ESTÁ AUTORIZADO A HACER NINGUNA EN NUESTRO 
NOMBRE. CUALQUIER GARANTÍA IMPLÍCITA O LEGAL, 
INCLUIDA CUALQUIER GARANTÍA DE COMERCIABILIDAD 
O DE APTITUD PARA UN PROPÓSITO EN PARTICULAR, SE 
LIMITA A LA DURACIÓN DE ESTA GARANTÍA ESCRITA. NO 
SEREMOS RESPONSABLES DE DAÑOS CONSECUENTES NI 
INCIDENTALES DE NINGÚN TIPO.

FABRICADO EN EE. UU

GARANTÍA LIMITADA

Manual de Español

Brinly-Hardy Company  •  3230 Industrial Parkway  •  Jeffersonville, IN 47130  •  (877) 728-8224  •  brinly.com

Dispone de información y 
videos adicionales en nuestro 

sitio web:  brinly.com

Este código QR se vincula 
directamente a la página del 
producto de la Niveladora agrícola.

BS-42BH-ABS-381-A
BS-381 BS-42BH 


